





Od 30.V. do 7 lipca odbywał się w Warszawie proces w sprawie śmierci Grzegorza Frymyka. Miał on charakter jawnej farsy. Funkcjonariusze MO - Arkadiusz Kosciuk i Kazimierz Denkwicz zostali uniewinnieni !. Kozłami ofiarnymi uczyniono sanitariuszy, skazując ich na krótkoterminowe więzienie. Jest to kolejny przykład tzw. komunistycznej praworządności".

+++ 13. lipca 84 r. rozpoczął się w Warszawie proces przywódców byłego ESS "KOR". Było to podyktowane względami taktycznymi tj. aby oskarżeni Jacek Kuroń oraz Adam Michnik z przestali protestacyjnej głodówki. W ciągu jednodniowego procesu / tyle tylko trwało/, złożono zaledwie przeczytać akt oskarżenia. W związku z faktem, iż oskarżeni nie mogli na sali sądowej sformułować swojego stanowiska, Jacek Kuroń poprzez swojego brata przekazał swoje zdanie na temat obciążonej sytuacji społeczno-politycznej PRL. Jego nową opinię można streścić słowami - nawrót do normalnej sytuacji sprzed roku-czyli porozumienia, pokojowa forma nacisku, współpraca i tylko spokojnie... Dzwimy się tylko, iż P. Kuroń tak często i diametralnie zmienia swoje zdanie w podstawowych kwestiach .."

+++ W związku z wizytą w Katowicach 22 lipca /-g zapowiedzi/ Michała Tichonowa, na wiadzaną przez niego kopalni "Staszic" w Katowicach Giszowcu pomalowano zieloną farbą ziemię, a w Hucie Ferrum w Bogucicach zbudowano dawno obiecwaną asfaltową drogę. Wizyta okazała się więc owocna.

+++ W połowie lipca Konfederacja Polski Niepodległej Obszaru V. rozprowadziła wielobarwne plakaty wzywające do uwolnienia więźniów politycznych.

+++ W regionie pojawiły się masę kłopotowane przez SB-falshyze gazetki rozbitej w ub. roku /grudzień/ MKK NSZZ "Solidarność" nt. "Powrót do Życia" oraz inne, np. "Głosno".

+++ Ukazało się nowopismo pt. "Górniki Polski" - Organ Krajowej Komisji Koordynacyjnej w Górnictwie NSZZ "Solidarność". Pismo ukazuje się w Jastrzębiu, drukowane na powielaczu elektrycznym. KKK "G" powstała z inicjatywy Regionalnej Komisji Wykonawczej /RKW/ NSZZ Informacje za "Górnikiem Polskim" z czerwca - XXX - KWK "Gujek" - Na 7.500 zatrudnionych do "nowych" należą ok. 3000. Zniesiono wolne soboty, górnicy niecierpliwie oczekują na wprowadzenie obowiązkowej pracy w niedziela. KWK "Gottwald-Eleofas" zatrudnia ok. 7 tysięcy osób w nowych z ok. 1.500. KWK "Borynia" na 7.500 ok. 3000. KWK Katowice na ponad 5000 - 1700. +++ 17 maja władze administracyjne Jastrzębia wystąpiły o eksmisję z mieszkania służbowego rodziny Tadeusza Jedynaka /członka TKK i przewodniczącego "Solidarności" Górnego Śląska/ +++ w ubiegłym roku w KWK "Borynia" miały miejsce co najmniej 4 śmiertelne wypadki. W jednym z nich zginął 20 letni górnik z winy nadzoru i służb wentylacyjnych. Ostrzega się iż w rejonie tej kopalni rozpoznano silną promieniotwórczość radioaktywno związane z występującymi w tym pasie pokładami uranu.

===== A M N E S T I A =====

22 lipca w tzw. 40 rocznicę tzw. "manifestu" tzw. "pkwn" władze prl-u zdecydowały się na kolejną tzw. "amnestię". Objęła ona około 1.200 osób przesładowanych za działalność polityczną, z czego ok. 550 przebywa w więzieniach i aresztach wśród których 60 zostało skazanych przez sądy. Ponadto 35 tysięcy kryminalistów. Nie objęła ona natomiast "szpiegów", "dywersantów", recydywistów etc. Opuszczają zatem więzienia mordercy, gwałciciele czy też przerożni złodzieje - a o to właśnie władzom chodzi - wzrosnie zagrożenie, ludzkie zaczyna się bać, no i niejako przy okazji polubią MO ! Więźniowie będą zwalniani w okresie około 30 dni, czyli naszych przywódców możemy się spodziewać pod koniec VII. Rzecz oczywista, amnestia obejmie funkcjonariuszy MO i SB, partyjnych złodziei i promienników oraz sądzonych przed tzw. Trybunałem stanu / np. niejaki Jaroszewicz. /

Z ostatniej chwili!!! Amnestia jak się zdaje chwilowo nie obejmie niedawno aresztowanego członka TKK NSZZ "Solidarność" Bogdana Liśa, któremu jakoby przedstawiono zarzut "zdrady ojczyzny"...

===== PRAWNIK RADZI =====

Razem z tzw. "dobrodziejstwem" "amnestii" po raz kolejny w historii PRL-u "wspaniałomyślnie" władze umożliwiają "spółpracownikom" Podziemia UJAWNIANIE SIE. Czyli jak powiesz co robiłeś to się zwolnimy bez procesu. Faktycznie daje nam to do dnia 31. grudnia 1984 roku możliwość bezkarnego prowadzenia działalności. Bowiem w przypadku aresztowania przez SB, w momencie kiedy zostają przedstawione udokumentowane zarzuty wobec twojej osoby, wystarczy oświadczyć : "WŁAŚNIE CHCIAŁEM SIĘ UJAWNIĆ !!!"... Następnie "przyznajemy się" do tego co SB o nas /i tylko o nas/ wie - bowiem odmawiamy udzielenia jakiegokolwiek informacji o współpracownikach /takie prawo nam przysługuje/ - a teksty Ubeków "np. Jak o nich nie powiesz to się nie wypuscimy" - są zwykłą błądą. Więc w takiej sytuacji musisz zostać zwolniony - czyli PAMIĘTAJCIE : DZIAŁAMY BEZKARNIE. Ostawię !.

Wiele podobnych przykładów zanotowaliśmy w czasie ubiegłorocznego okresu "ujawnień" trzeba podkreślić iż jedynym pozytywnym dla SB elementem tej imprezy jest zwiększenie telewizyjnej statystyki tzw. "ujawniających się" z własnej woli... IIII A. Praw. XXX

Biuletyn Informacyjny Konfederacji Polskiej Niepodległej Ob.V. - Nr.9. z 22.VII.1984 roku  
DRUK: Samodzielny punkt drukarski im. Gen. Władysława ANDERSA. xxxxx Cena 5 zł. - xx